HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 644-NQ/HĐNN7
	Hà Nội, ngày 13 tháng 8 năm 1985

NGHỊ QUYẾT
QUY ĐỊNH HUY CHƯƠNG "VÌ AN NINH TỔ QUỐC" ĐỂ TẶNG CHO SĨ QUAN, CHIẾN SĨ, CÔNG NHÂN, NHÂN VIÊN CÔNG AN NHÂN DÂN

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ vào Điều 100 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam,
Nhân kỷ niệm lần thứ 40 ngày thành lập Công an nhân dân Việt Nam,
Theo đề nghị của Hội đồng bộ trưởng,
QUYẾT NGHỊ
Điều 1
Nay quy định Huy chương "Vì an ninh Tổ quốc" để tặng thưởng cho sĩ quan, chiến sĩ, công nhân, nhân viên Công an nhân dân đã công tác trong Công an nhân dân Việt Nam từ 25 năm trở lên.

Điều 2
Huy chương "Vì an ninh Tổ quốc" do Chủ tịch Hội đồng bộ trưởng ra quyết định tặng thưởng.

	Trường Chinh
(Đã ký)